
 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1091  del  24/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1693863  

                      Pagina 1 di 3 
 

 
 

 

 
 
   

 1693863  

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

N. 1091    del  24/10/2018 
 
 

UOA POLIZIA MUNICIPALE 
   

 
OGGETTO:MANIFESTAZIONE SPORTIVA “2° MARATONA DI ASC OLI PICENO” 

PREVISTA PER IL GIORNO 28 OTTOBRE 2018 - REGOLAMENT AZIONE 
VIABILITA’.               

 
IL COMANDANTE 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31 gennaio 2018 con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata la nomina a comandante della Polizia Municipale (Unità Organizzativa Autonoma 
Polizia Municipale e Protezione civile); 

PRESO ATTO del programma della gara di cui all’oggetto e della relativa richiesta di 
regolamentazione della viabilità inoltrata dal Presidente della ASD Picchiorunning, Sig. Alberto 
Mazzocchi con nota n. 77009 del 19/9/2018 ; 
 
CONSIDERATA la necessità di regolamentare la viabilità e la sosta nelle vie interessate al percorso 
di gara; 
 
TENUTO CONTO degli esiti della conferenza di servizio tenutasi sull’argomento in data 
10/10/2018 presso la sala riunioni di Palazzo dei Capitani per la definizione degli aspetti logistici e 
delle procedure necessarie per l'organizzazione dello svolgimento della manifestazione sportiva; 
 
VISTA altresì l’autorizzazione rilasciata in data 19.10.2018 dall’Amministrazione Provinciale di 
Ascoli Piceno relativa allo svolgimento della suddetta competizione sportiva; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto; 
 
VISTO  l'art.7 del D.L. n.285 del 30/4/92 

 
ORDINA 
 
per i motivi sopra esposti per il giorno 28 ottobre  p.v.: 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1091  del  24/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1693863  

                      Pagina 2 di 3 
 

 
 

 
- di istituire il divieto di sosta con rimozione coatta in: 
 
- Viale Treviri , lato nord con orario 8,00 – 12,00 
- C.so Mazzini ambo i lati , per il tratto compreso da Piazza Cecco d’Ascoli fino a Piazza S. 

Agostino con orario 8,00 – 12,00; 
- Via Bonaccorsi ambo i lati con orario 8,00 – 15,00; 
- Via E. Mari  lato nord per il tratto compreso da Via C. D’Amatrice  a Viale Marconi  con 

orario 9,00 – 15,00; 
- Via delle Donne lato nord con orario 8,00 15,00; 
 
- di interdire la circolazione veicolare  con inizio dalle ore 10,00 circa in : 
- C.so Mazzini  tratto da Piazza Matteotti  fino a Via Sacconi; 
- Via Bonaccorsi; 
- Via Piave con contestuale  blocco delle vie afferenti il percorso di gara; 

 
Il servizio del Trenino Turistico è sospeso dalle ore 9,00 alle ore 16,00 del giorno 28  ottobre  p.v.; 
 
      AUTORIZZA 
 
- L’uso del suolo pubblico in Piazza Arringo  dal pomeriggio del giorno 27 ottobre p.v. e intera 
giornata del 28 ottobre 2018 per allestimento stand e distribuzione del materiale sportivo attinente la 
gara ai partecipanti,  e nelle vie  e zone del territorio comunale per favorire la collocazione  dei 
punti di ristoro per gli atleti; 
  
la collocazione di transenne e birilli a delimitare alcuni tratti delle strade comunali interessate 
dall’evento. 
 
Sarà cura del Servizio Comunale preposto dare le necessarie disposizione riguardo all’apposizione 
della segnaletica  di divieto. 
 
Sarà cura del Servizio Manutenzione Strade  provvedere alla rimozione delle fioriere poste in C.so 
Mazzini all’intersezione con  Via Bonaccorsi da ricollocare al termine dell’evento; 
 
Per accertate necessità, a tutela della pubblica incolumità, il Comando di P.M. potrà attuare 
deviazioni alla circolazione veicolare ove le condizioni obiettive del traffico siano tali da imporre il 
dovuto cambiamento. 
  
Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – 
delle  azioni  di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dall’avvenuta pubblicazione , ovvero ricorso al Presidente della Repubblica  entro il termine di 120 
giorni.        
                  IL COMANDANTE  
               (Dr.ssa Patrizia  Celani) 
 
TS/st 



 

 
Ordinanza Dirigenziale  N. 1091  del  24/10/2018 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 
                       ID documento  1693863  

                      Pagina 3 di 3 
 

 
 

 
Prefettura di AP 
Questura di AP 
Comando Carabinieri 
Guardia di Finanza 
Vigili del Fuoco 
Polizia Stradale 
Segreteria del Sindaco 
Ufficio Segnaletica per esecuzione  
Servizio Strade per esecuzione 
Servizio  Sport - c.a. Prof. S. Marcantoni 
Asur servizio 118 
START 
Ufficio Comunicazione 
ASD Picchiorunning  
Trenino Turistico 
 
 

 
 


		2018-10-24T10:59:04+0200
	CELANI PATRIZIA




